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ПРОТОКОЛ № 9

засідання обласної комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій 

„ 01 ”  червня  2007 р.






м. Луганськ 

Головував: заступник голови облдержадміністрації, голова обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Запорожцев Микола Васильович

Присутні: члени комісії (за списком), запрошені (за окремим списком)

І.
Про стан дотримання безпеки газопостачання житлових будинків, установ, підприємств, організацій, підвищення відповідальності відповідних служб із зазначених питань

(Головін В.П., Овчаренко В.К., Шумейко В.В.)

За результатами доповіді та з урахуванням їх обговорення відмітити, що останнім часом кількість надзвичайних ситуацій, пов’язаних з необережним поводженням з газовими приладами  у житлових будинках, установах, підприємствах і організаціях значно збільшилася, що призводить до невиправданих людських жертв і значних матеріальних збитків.

Враховуючи збільшення кількості надзвичайних ситуацій, жертв і матеріальних збитків, та з метою їх попередження 

Комісія вирішила:

1. Міським головам та головам райдержадміністрацій:

1.1. Розглянути стан безпеки в системах газопостачання споживачам природного та зрідженого газу на засіданнях міських  (районних) комісій з питань ТЕБ та НС із заслуховуванням відповідальних посадових осіб, до сфери діяльності яких це питання відноситься, з напрацюванням відповідних рішень.

Термін: 15.06.2007   

1.2.
Утворити комісії та провести обстеження технічного стану внутрішньобудинкових систем газопостачання, газового обладнання житлових будинків і об’єктів громадського призначення, у тому числі з масовим перебуванням людей.











Термін: 25.06.2007

1.3. Організувати перевірки організацій та установ, що отримали ліцензії і дозволи на проведення робіт у газовому господарстві. У разі виявлення порушень ліцензійних умов порушити питання щодо призупинення роботи цих суб’єктів діяльності та скасування їх реєстрації як суб’єктів підприємницької діяльності.





Термін: 25.06.2007

2. Головному управлінню житлово-комунального господарства облдержадміністрації, ВАТ по газопостачанню та газифікації «Луганськгаз», міським головам, головам райдержадміністрацій:

2.1. Вжити відповідні заходи із забезпечення безпечної експлуатації систем газопостачання та запобігання травматизму при використанні газу населенням області.




       
Термін: постійно

2.2.
Забезпечити здійснення технічного обслуговування димовентиляційних каналів житлового фонду.





Термін: постійно

2.3.
Опрацювати порядок взаємодії між спеціальними підрозділами міста (району) і організаціями, які залучаються для локалізації та ліквідації аварійних ситуацій і аварій рівня “В”.










Термін: 25.06.2007

2.4.
Розслідування нещасних випадків із смертельними наслідками та групових нещасних випадків, що сталися при використанні газу в побуті здійснювати за участю фахівців газового нагляду територіальних органів Держгірпромнагляду.










Термін: постійно

2.5.
Узагальнити результати перевірок та поінформувати обласну комісію з питань ТЕБ та НС через управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації про вжиті заходи щодо підвищення безпеки поводження з газом у побуті та на виробництві.









     
Термін: 10.07.2007

3.
Контроль за виконанням заходів  покласти на управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, доручивши йому поінформувати МНС України про виконання запропонованих заходів до 27.10.2007. 

Голова  комісії  







М.В.Запорожцев 

Секретар  комісії







М.І.Крискін

